
Propozycja projektu zadania w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 2015

Tytuł projektu:1.
TOALETY PUBLICZNE NA CMENTARZU JUNIKOWSKIM W POZNANIU
Lokalizacja, miejsce realizacji projektu:2.
Cmentarz na Junikowie - wejście główne od ul. Grunwaldzkiej - na lewo, na placu po byłym pawilonie
handlowym lub w bliskim sąsiedztwie poza obrębem cmentarza.
Opis projektu:3.
Toalety zrealizować można w systemie kontenerowym, który pozwala na szybką realizację
zamierzenia, wybór korzystnego rozwiązania wnętrza w zależności od możliwości finansowych,
ograniczeń terenowych itp. Dzięki różnorodnej konfiguracji pomieszczeń i wyposażenia moduły
można dopasować do oczekiwań i potrzeb użytkowników. Zaletą tego rozwiązania jest szybki montaż
i praktycznie natychmiastowe użytkowanie. Kontenery wyposażone są w pełen węzeł sanitarny z
ciepłą wodą, ogrzewaniem, wentylacją i oświetleniem. Dodatkowego montażu wymaga jedynie
szambo jeżeli takiego brak. Do obsługi toalet należałoby zatrudnić pracowników lub obiekt
wydzierżawić podobnie jak na Cytadeli w Poznaniu.
Uzasadnienie:4.
Potrzeba powstania toalet publicznych z ogrzewaniem i ciepłą wodą na cmentarzu lub w bliskim
sąsiedztwie wejścia i tramwaju jest nie do przecenienia. Z uwagi na ogrom powierzchni cmentarza
pobyt na nim trwa średnio najmniej jedną godzinę. Jak do tej pory w tym miejscu jak i bliskim
sąsiedztwie nie ma możliwości umycia rąk w ciepłej wodzie i załatwienia się. Przed modernizacją
ulicy Grunwaldzkiej można było skorzystać dzięki uprzejmości właścicieli z wc w restauracji
zlokalizowanej naprzeciwko wejścia na cmentarz. Teraz niestety po zamontowaniu płotków
przedostanie się osobom starszym lub dzieciom na drugą stronę ulicy jest bardzo utrudnione i
czasochłonne. Myślę że dla wszystkich, a zwłaszcza dla osób starszych i dzieci budowa takich toalet
ułatwiłoby życie i pobyt w tym miejscu. Osoby starsze czy rodzice z dziećmi często z powodu braku
toalet rezygnują z wyprawy na cmentarz albo wracają w tzw. stanie niekomfortowym. Oczywiście w
zależności od możliwości finansowych toalet takich może powstać więcej. Niemniej jednak montaż
chociażby tych jednych we wskazanym miejscu wydaje się niezbędny wręcz konieczny.
Beneficjenci:5.
Beneficjentami projektu są mieszkańcy miasta i przyjezdni odwiedzający swoich zmarłych
pochowanych na cmentarzu lub przyjeżdżających z powodu pogrzebu.
Szacunkowe koszty projektu:6.
Szacunkowy koszt zakupu jednego nowego kontenera ( można też zakupić używany w dobrym
stanie i wówczas będzie taniej) z montażem, budową szamba nie powinno przekroczyć kosztu 70
000 zł.
Podsumowanie kosztów projektu:7.
70 000 zł

Propozycja projektu zadania

Treść rekomendacji:  1.Rada Osiedla Junikowo zaopiniowała projekt pozytywnie (zgodnie z uchwałą
XLI/113/VI/2014 z 21.07.2014 r)

Rekomendacja Rady Osiedla



Data i czas wysłania:  2014-07-28 12:02:55

Rekomendacja Wydziału / Miejskiej Jednostki Organizacyjnej - Wydział Gospodarki Komunalnej i
Mieszkaniowej

Oceniający (Wydział/Biuro/Jednostka):  Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

Ostateczny koszt projektu:  70 000,00 zł obejmuje tylko koszt zakupu kontenera - bez kosztów
doprowadzenia przyłączy

Czy istnieje możliwość realizacji?:  Nie

Uzasadnienie decyzji?:  We wskazanej lokalizacji, jak i na terenie całego cmentarza nie występuje
uzbrojenie podziemne dostarczające wymagane media – przyłącze energetyczne i wodociągowe. Na
terenie cmentarza Junikowo istnieje toaleta w Domu Przedpogrzebowym – wyposażona w ciepłą wodę i
dostępna w godzinach, gdy otwarte są furtki cmentarza. W rejonie wejścia do ul. Cmentarnej
rozmieszczone są toalety przenośne.

Czy projekt jest zgodny z kompetencjami gminy?:  Nie

Czy miejsce, na którym miałby być zrealizowany projekt znajduje się na działce miejskiej?:  Nie

Czy projekt będzie rodził koszty w kolejnych latach?:  Nie

Szacunek kosztów na kolejne lata:

Czy projekt jest zgodny ze strategią miasta?:  Nie

Czy projekt jest zgodny z mapą priorytetów lokalnych?:  Nie

Czy rekomendujemy projekt do realizacji?:  Nie

Uzasadnienie decyzji:  Teren proponowanej lokalizacji po zlikwidowanym pawilonie handlowym jesienią
2013 r. został zagospodarowany elementami małej architektury (nawierzchnie utwardzono kostką
brukową, ustawiono ławki parkowe) - budowanie w tym miejscu nowego obiektu wiązałoby się zatem z
rozbiórką istniejącej infrastruktury oraz podciągnięciem i wykonaniem przyłącza energetycznego i
wodociągowego.

Skład zespołu:  Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Józef Rapior, Monika Nowotna
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